

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Irani
Município de Irani
Pregão Eletrônico - PE27/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
10/04/2024 09:54	10/04/2024 10:30	17/04/2024 10:30	22/04/2024 08:30	22/04/2024 09:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		TUBOS					
	0001	TUBOS DE CONCRETO 20CM	41,96	500	UND	Homologado	Menor Preço
	0002	TUBOS DE CONCRETO 30CM	52,38	1.000	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	TUBOS DE CONCRETO 40CM	69,07	4.000	UND	Homologado	Menor Preço
	0004	TUBOS DE CONCRETO 60CM	137,38	2.000	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	TUBOS DE CONCRETO 80CM	331,67	800	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	TUBOS DE CONCRETO 80CM CA1	391,42	800	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	TUBOS DE CONCRETO 100CM CA1	555,68	250	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	TUBOS DE CONCRETO 200CM CA2	2.425,00	50	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	1.463.042,00				
0002		POSTES					
	0001	POSTE DE CONCRETO 8 METROS - DUPL0 T - 8X100 - DAN	663,33	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	POSTE DE CONCRETO 8 METROS - DUPL0 T - 8X200 - DAN	823,33	10	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	POSTE DE CONCRETO 8 METROS - DUPL0 T - 8X300 - DAN	1.003,33	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	POSTE PADRÃO CELESC DE CONCRETO 7 METROS - FIO 10MM - MONOFÁSICO - 1 CAIXA	1.624,00	10	UND	Homologado	Menor Preço
	0005	POSTE PADRÃO CELESC DE CONCRETO 8 METROS - FIO 10MM - MONOFÁSICO - 1 CAIXA	1.812,67	10	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	POSTE PADRÃO CELESC DE CONCRETO 7 METROS - FIO 10MM - BIFÁSICO - 1 CAIXA	1.917,33	10	UND	Homologado	Menor Preço
	0007	POSTE PADRÃO CELESC DE CONCRETO 7 METROS - FIO 10MM - TRIFÁSICO - 1 CAIXA	2.081,67	10	UND	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	99.256,60				
0003		PAVERS					
	0001	PAVER LISO 20CMX10CM, ESPESSURA 6CM, RESISTÊNCIA 35 MPA, COR NATURAL, PRODUZIDO CONFORME NBR 9781	55,80	5.000	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	PAVER DIRECIONAL 20CMX10CM, ESPESSURA 6CM, RESISTÊNCIA 35 MPA, COLORIDO (PRETO), PRODUZIDO CONFORME NBR 9781	76,82	1.000	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	PAVER ALERTA 20CMX10CM, ESPESSURA 6CM, RESISTÊNCIA 35 MPA, COLORIDO (PRETO), PRODUZIDO CONFORME NBR 9781	76,82	1.000	UND	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	432.640,00				



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
10/04/2024 - 09:45	PL65_2024_PE27_2024_Tubos_postes_e_pavers.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
22/04/2024 - 09:48:52	Negociação aberta para o processo PE27/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,2 do processo PE27/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/04/2024 - 09:48:53	Negociação aberta para o processo PE27/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 3 do processo PE27/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/04/2024 - 10:15:33		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo PE27/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/04/2024 - 10:45:50		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo PE27/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/04/2024 - 14:20:52	Documentos solicitados para o processo PE27/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo PE27/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/04/2024 - 14:21:57	Documentos solicitados para o processo PE27/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo PE27/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/04/2024 - 14:22:37	Documentos solicitados para o processo PE27/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo PE27/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/04/2024 - 14:22:40		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo PE27/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/04/2024 - 14:25:18		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo PE27/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR - Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 52.076.571/0001-03 - Endereço: RUA 1, SC 355 KM1, S/N - CEP: 89670000 - UF: SC - Município: Catanduvas - Telefone: (49) 92000-4403

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0003		Pavers					
	0001	Paver liso 20cmx10cm, espessura 6cm, resistência 35 Mpa, cor natural, produzido conforme NBR 9781	Paver liso 20cmx10cm	Concretos Tizatto	5.000 UN	44,99	224.950,00
	0002	Paver direcional 20cmx10cm, espessura 6cm, resistência 35 Mpa, colorido (preto), produzido conforme NBR 9781	Paver direcional 20cmx10cm	Concretos Tizatto	1.000 UN	59,95	59.950,00
	0003	Paver alerta 20cmx10cm, espessura 6cm, resistência 35 Mpa, colorido (preto), produzido conforme NBR 9781	Paver alerta 20cmx10cm	Concretos Tizatto	1.000 UND	59,95	59.950,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 344.850,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 344.850,00	

PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.535.603/0001-41 - Endereço: RUA IZABETE GRIZA - CEP: 89680000 - UF: SC - Município: Irani - Telefone: (49) 3432-0077

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Tubos					
	0001	Tubos de concreto 20CM	TUBO DE CONCRETO MACHO E FÊMEA 20cm	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	500 UND	19,50	9.750,00



0002	Tubos de concreto 30CM	TUBO DE CONCRETO - 30CM MACHO E FÊMEA	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	1.000 UND	26,00	26.000,00	
0003	Tubos de concreto 40CM	TUBO DE CONCRETO MACHO E FÊMEA 40CM	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	4.000 UND	37,50	150.000,00	
0004	Tubos de concreto 60CM	TUBO DE CONCRETO MACHO E FÊMEA 60cm	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	2.000 UN	80,00	160.000,00	
0005	Tubos de concreto 80CM	TUBO DE CONCRETO MACHO E FÊMEA 80cm	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	800 UND	159,00	127.200,00	
0006	Tubos de concreto 80CM CA1	TUBO DE CONCRETO ARMADO - 80CM CA1	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	800 UN	185,00	148.000,00	
0007	Tubos de concreto 100CM CA1	TUBO DE CONCRETO ARMADO - 100cm CA1	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	250 UN	294,00	73.500,00	
0008	Tubos de concreto 200CM CA2	TUBO DE CONCRETO ARMADO -200cm - CA2	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	50 UN	1.499,00	74.950,00	
TOTAL DO LOTE						R\$ 769.400,00	
0002	Postes						
0001	Poste de concreto 8 metros - Duplo T - 8X100 - DAN	Poste Duplo T - 8 METROS - 8X100 DAN	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	10 UN	660,00	6.600,00	
0002	Poste de concreto 8 metros - Duplo T - 8X200 - DAN	POSTE 8 metros - Duplo T - 8X200 - DAN	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	10 UND	820,00	8.200,00	
0003	Poste de concreto 8 metros - Duplo T - 8X300 - DAN	POSTE 8 metros - Duplo T - 8X300 - DAN	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	10 UN	1.000,00	10.000,00	
0004	Poste padrão Celesc de concreto 7 metros - Fio 10MM - Monofásico -1 caixa	POSTE 7M - Fio 10MM -Monofásico -1 caixa	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	10 UND	1.620,00	16.200,00	
0005	Poste padrão Celesc de concreto 8 metros - Fio 10MM - Monofásico - 1 caixa	Poste 8m- Fio 10MM - Monofásico -1 caixa	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	10 UND	1.800,00	18.000,00	
0006	Poste padrão Celesc de concreto 7 metros - Fio 10mm - Bifásico - 1 caixa	Poste 7 m - Fio 10mm - Bifásico -1 caixa	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	10 UND	1.915,00	19.150,00	
0007	Poste padrão Celesc de concreto 7 metros - Fio 10MM - Trifásico - 1 caixa	Poste 7m - Fio 10MM - Trifásico - 1 caixa	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	10 UND	2.080,00	20.800,00	
TOTAL DO LOTE						R\$ 98.950,00	
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 868.350,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.



Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Tubos de concreto 20CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TUBOS NORTE SUL LTDA	17.930.740/0001-20	16/04/2024 - 15:43:05	TUBO DE CONCRETO	NORTE SUL/ NORTE SUL	500	R\$41,00	R\$ 20.500,00	Sim
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	18/04/2024 - 14:52:11	TUBO DE CONCRETO MACHO E FÊMEA 20cm	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	500	R\$41,00	R\$ 20.500,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	19/04/2024 - 14:16:55	PRÓPRIA	PRÓPRIA	500	R\$41,00	R\$ 20.500,00	Não
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	19/04/2024 - 15:44:01	PRÓPRIO	PRÓPRIA	500	R\$41,96	R\$ 20.980,00	Sim
52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	52.076.571/0001-03	19/04/2024 - 16:31:33	Tubos de concreto 20CM	Concretos Tizatto	500	R\$41,95	R\$ 20.975,00	Sim
TUBOS BOESING LTDA	54.010.531/0001-94	21/04/2024 - 08:56:02	tubos	propria	500	R\$39,50	R\$ 19.750,00	Sim
PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	42.059.788/0001-51	22/04/2024 - 07:39:27	MF	PRÓPRIA	500	R\$41,96	R\$ 20.980,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Tubos de concreto 30CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TUBOS NORTE SUL LTDA	17.930.740/0001-20	16/04/2024 - 15:43:05	TUBO DE CONCRETO	NORTE SUL/ NORTE SUL	1.000	R\$52,00	R\$ 52.000,00	Sim
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	18/04/2024 - 14:52:11	TUBO DE CONCRETO - 30CM MACHO E FÊMEA	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	1.000	R\$51,00	R\$ 51.000,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	19/04/2024 - 14:17:06	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.000	R\$52,00	R\$ 52.000,00	Não
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	19/04/2024 - 15:44:15	PRÓPRIO	PRÓPRIA	1.000	R\$52,38	R\$ 52.380,00	Sim
52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	52.076.571/0001-03	19/04/2024 - 16:31:33	Tubos de concreto 30CM	Concretos Tizatto	1.000	R\$52,37	R\$ 52.370,00	Sim
TUBOS BOESING LTDA	54.010.531/0001-94	21/04/2024 - 08:57:05	tubos	propria	1.000	R\$49,50	R\$ 49.500,00	Sim
PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	42.059.788/0001-51	22/04/2024 - 07:39:53	MF	PRÓPRIA	1.000	R\$52,38	R\$ 52.380,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Tubos de concreto 40CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TUBOS NORTE SUL LTDA	17.930.740/0001-20	16/04/2024 - 15:43:05	TUBO DE CONCRETO	NORTE SUL/ NORTE SUL	4.000	R\$69,00	R\$ 276.000,00	Sim
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	18/04/2024 - 14:52:11	TUBO DE CONCRETO MACHO E FÊMEA 40CM	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	4.000	R\$68,00	R\$ 272.000,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	19/04/2024 - 14:17:16	PRÓPRIA	PRÓPRIA	4.000	R\$69,00	R\$ 276.000,00	Não
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	19/04/2024 - 15:44:33	PRÓPRIO	PRÓPRIA	4.000	R\$69,07	R\$ 276.280,00	Sim
52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	52.076.571/0001-03	19/04/2024 - 16:31:33	Tubos de concreto 40CM	Concretos Tizatto	4.000	R\$69,06	R\$ 276.240,00	Sim
TUBOS BOESING LTDA	54.010.531/0001-94	21/04/2024 - 08:57:25	tubos	propria	4.000	R\$65,00	R\$ 260.000,00	Sim
PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	42.059.788/0001-51	22/04/2024 - 07:41:08	MF	PRÓPRIA	4.000	R\$69,07	R\$ 276.280,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Tubos de concreto 60CM



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TUBOS NORTE SUL LTDA	17.930.740/0001-20	16/04/2024 - 15:43:05	TUBO DE CONCRETO	NORTE SUL/ NORTE SUL	2.000	R\$137,00	R\$ 274.000,00	Sim
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	18/04/2024 - 14:52:11	TUBO DE CONCRETO MACHO E FÊMEA 60cm	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	2.000	R\$135,00	R\$ 270.000,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	19/04/2024 - 14:17:29	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2.000	R\$137,00	R\$ 274.000,00	Não
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	19/04/2024 - 15:45:00	PRÓPRIO	PRÓPRIA	2.000	R\$120,00	R\$ 240.000,00	Sim
TUBOS BOESING LTDA	54.010.531/0001-94	21/04/2024 - 08:57:46	tubos	propria	2.000	R\$125,00	R\$ 250.000,00	Sim
PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	42.059.788/0001-51	22/04/2024 - 07:40:57	MF	PRÓPRIA	2.000	R\$137,38	R\$ 274.760,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Tubos de concreto 80CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TUBOS NORTE SUL LTDA	17.930.740/0001-20	16/04/2024 - 15:43:05	TUBO DE CONCRETO	NORTE SUL/ NORTE SUL	800	R\$331,00	R\$ 264.800,00	Sim
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	18/04/2024 - 14:52:11	TUBO DE CONCRETO MACHO E FÊMEA 80cm	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	800	R\$330,00	R\$ 264.000,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	19/04/2024 - 14:17:44	PRÓPRIA	PRÓPRIA	800	R\$331,00	R\$ 264.800,00	Não
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	19/04/2024 - 15:45:16	PRÓPRIO	PRÓPRIA	800	R\$330,00	R\$ 264.000,00	Sim
TUBOS BOESING LTDA	54.010.531/0001-94	21/04/2024 - 08:58:07	tubos	propria	800	R\$315,00	R\$ 252.000,00	Sim
PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	42.059.788/0001-51	22/04/2024 - 07:42:11	MF	PRÓPRIA	800	R\$331,67	R\$ 265.336,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Tubos de concreto 80CM CA1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TUBOS NORTE SUL LTDA	17.930.740/0001-20	16/04/2024 - 15:43:05	TUBO DE CONCRETO	NORTE SUL/ NORTE SUL	800	R\$391,00	R\$ 312.800,00	Sim
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	18/04/2024 - 14:52:11	TUBO DE CONCRETO ARMADO - 80CM CA1	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	800	R\$390,00	R\$ 312.000,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	19/04/2024 - 14:17:54	PRÓPRIA	PRÓPRIA	800	R\$391,00	R\$ 312.800,00	Não
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	19/04/2024 - 15:45:36	PRÓPRIO	PRÓPRIA	800	R\$380,00	R\$ 304.000,00	Sim
TUBOS BOESING LTDA	54.010.531/0001-94	21/04/2024 - 08:58:39	tubos	propria	800	R\$385,00	R\$ 308.000,00	Sim
PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	42.059.788/0001-51	22/04/2024 - 07:42:52	MF	PRÓPRIA	800	R\$391,42	R\$ 313.136,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Tubos de concreto 100CM CA1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TUBOS NORTE SUL LTDA	17.930.740/0001-20	16/04/2024 - 15:43:05	TUBO DE CONCRETO	NORTE SUL/ NORTE SUL	250	R\$555,00	R\$ 138.750,00	Sim
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	18/04/2024 - 14:52:12	TUBO DE CONCRETO ARMADO - 100cm CA1	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	250	R\$550,00	R\$ 137.500,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	19/04/2024 - 14:18:10	PRÓPRIA	PRÓPRIA	250	R\$550,00	R\$ 137.500,00	Não
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	19/04/2024 - 15:45:53	PRÓPRIO	PRÓPRIA	250	R\$500,00	R\$ 125.000,00	Sim



TUBOS BOESING LTDA	54.010.531/0001-94	21/04/2024 - 08:59:04	tubos	propria	250	R\$550,00	R\$ 137.500,00	Sim
PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	42.059.788/0001-51	22/04/2024 - 07:43:37	MF	PRÓPRIA	250	R\$555,68	R\$ 138.920,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Tubos de concreto 200CM CA2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TUBOS NORTE SUL LTDA	17.930.740/0001-20	16/04/2024 - 15:43:05	TUBO DE CONCRETO	NORTE SUL/ NORTE SUL	50	R\$2.425,00	R\$ 121.250,00	Sim
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	18/04/2024 - 14:52:12	TUBO DE CONCRETO ARMADO -200cm - CA2	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	50	R\$2.400,00	R\$ 120.000,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	19/04/2024 - 14:18:30	PROPRIA	PROPRIA	50	R\$2.400,00	R\$ 120.000,00	Não
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	19/04/2024 - 15:46:12	PRÓPRIO	PRÓPRIA	50	R\$2.000,00	R\$ 100.000,00	Sim
TUBOS BOESING LTDA	54.010.531/0001-94	21/04/2024 - 08:59:27	tubos	propria	50	R\$2.420,00	R\$ 121.000,00	Sim
PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	42.059.788/0001-51	22/04/2024 - 07:44:29	MF	PRÓPRIA	50	R\$2.425,00	R\$ 121.250,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Poste de concreto 8 metros - Duplo T - 8X100 - DAN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	18/04/2024 - 14:52:12	Poste Duplo T - 8 METROS - 8X100 DAN	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	10	R\$660,00	R\$ 6.600,00	Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	20/04/2024 - 09:07:44	MAITU POSTES	MAITU POSTES	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Poste de concreto 8 metros - Duplo T - 8X200 - DAN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	18/04/2024 - 14:52:12	POSTE 8 metros - Duplo T - 8X200 - DAN	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	10	R\$820,00	R\$ 8.200,00	Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	20/04/2024 - 09:07:44	MAITU POSTES	MAITU POSTES	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Poste de concreto 8 metros - Duplo T - 8X300 - DAN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	18/04/2024 - 14:52:12	POSTE 8 metros - Duplo T - 8X300 - DAN	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	10	R\$1.000,00	R\$ 10.000,00	Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	20/04/2024 - 09:07:44	MAITU POSTES	MAITU POSTES	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Poste padrão Celesc de concreto 7 metros - Fio 10MM - Monofásico -1 caixa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	18/04/2024 - 14:52:12	POSTE 7M - Fio 10MM -Monofásico -1 caixa	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	10	R\$1.620,00	R\$ 16.200,00	Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	20/04/2024 - 09:07:44	MAITU POSTES	MAITU POSTES	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Poste padrão Celesc de concreto 8 metros - Fio 10MM - Monofásico - 1 caixa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	18/04/2024 - 14:52:12	Poste 8m- Fio 10MM - Monofásico -1 caixa	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	10	R\$1.800,00	R\$ 18.000,00	Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	20/04/2024 - 09:07:45	MAITU POSTES	MAITU POSTES	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0006 - Poste padrão Celesc de concreto 7 metros - Fio 10mm - Bifásico - 1 caixa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	18/04/2024 - 14:52:12	Poste 7 m - Fio 10mm - Bifásico -1 caixa	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	10	R\$1.915,00	R\$ 19.150,00	Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	20/04/2024 - 09:07:45	MAITU POSTES	MAITU POSTES	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Poste padrão Celesc de concreto 7 metros - Fio 10MM - Trifásico - 1 caixa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	18/04/2024 - 14:52:12	Poste 7m - Fio 10MM - Trifásico - 1 caixa	PRÉ FABRICADOS SGANZERLA	10	R\$2.080,00	R\$ 20.800,00	Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	20/04/2024 - 09:07:45	MAITU POSTES	MAITU POSTES	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Paver liso 20cmx10cm, espessura 6cm, resistência 35 Mpa, cor natural, produzido conforme NBR 9781

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	19/04/2024 - 15:46:57	PRÓPRIO	PRÓPRIA	5.000	R\$55,80	R\$ 279.000,00	Sim
52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	52.076.571/0001-03	19/04/2024 - 16:31:33	Paver liso 20cmx10cm	Concretos Tizatto	5.000	R\$55,79	R\$ 278.950,00	Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	20/04/2024 - 09:07:45	PRÓPRIA	PRÓPRIA	5.000	R\$10.000,00	R\$ 50.000.000,00	Sim
PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	42.059.788/0001-51	22/04/2024 - 07:45:59	HOLANDES	PAVIDAL	5.000	R\$55,80	R\$ 279.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - Paver direcional 20cmx10cm, espessura 6cm, resistência 35 Mpa, colorido (preto), produzido conforme NBR 9781

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	19/04/2024 - 15:47:13	PRÓPRIO	PRÓPRIA	1.000	R\$76,82	R\$ 76.820,00	Sim
52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	52.076.571/0001-03	19/04/2024 - 16:31:33	Paver direcional 20cmx10cm	Concretos Tizatto	1.000	R\$76,81	R\$ 76.810,00	Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	20/04/2024 - 09:07:45	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.000	R\$10.000,00	R\$ 10.000.000,00	Sim
PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	42.059.788/0001-51	22/04/2024 - 07:47:02	HOLANDES	PAVIDAL	1.000	R\$76,82	R\$ 76.820,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - Paver alerta 20cmx10cm, espessura 6cm, resistência 35 Mpa, colorido (preto), produzido conforme NBR 9781

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	19/04/2024 - 15:47:32	PRÓPRIO	PRÓPRIA	1.000	R\$76,82	R\$ 76.820,00	Sim
52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	52.076.571/0001-03	19/04/2024 - 16:31:33	Paver alerta 20cmx10cm	Concretos Tizatto	1.000	R\$76,81	R\$ 76.810,00	Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	20/04/2024 - 09:07:45	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.000	R\$10.000,00	R\$ 10.000.000,00	Sim
PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	42.059.788/0001-51	22/04/2024 - 07:47:49	HOLANDES	PAVIDAL	1.000	R\$76,82	R\$ 76.820,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	60 dias
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	60 dias
PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	60 dias
CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	60 dias



PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	42.059.788/0001-51	90 dias
TUBOS NORTE SUL LTDA	17.930.740/0001-20	060 dias
52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	52.076.571/0001-03	60 dias
TUBOS BOESING LTDA	54.010.531/0001-94	060 dias

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Tubos de concreto 20CM

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/04/2024 - 15:43:05	41,00 (proposta)	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
18/04/2024 - 14:52:11	41,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
19/04/2024 - 14:16:55	41,00 (proposta)	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	Válido
19/04/2024 - 15:44:01	41,96 (proposta)	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
21/04/2024 - 08:56:02	39,50 (proposta)	54.010.531/0001-94 - TUBOS BOESING LTDA	Válido
22/04/2024 - 07:39:27	41,96 (proposta)	42.059.788/0001-51 - PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:02:53	39,25	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:05:00	38,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:05:41	37,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:06:02	35,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:06:21	34,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:08:09	32,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:08:09	30,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:08:38	29,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:09:54	20,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:10:16	19,90	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:11:49	19,70	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:12:00	19,50	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Tubos de concreto 30CM

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/04/2024 - 15:43:05	52,00 (proposta)	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
18/04/2024 - 14:52:11	51,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
19/04/2024 - 14:17:06	52,00 (proposta)	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	Válido
19/04/2024 - 15:44:15	52,38 (proposta)	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
21/04/2024 - 08:57:05	49,50 (proposta)	54.010.531/0001-94 - TUBOS BOESING LTDA	Válido
22/04/2024 - 07:39:53	52,38 (proposta)	42.059.788/0001-51 - PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:03:02	49,25	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:05:07	48,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:05:50	47,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:06:09	45,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:06:39	44,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido



22/04/2024 - 09:08:14	42,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:08:24	40,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:08:44	39,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:10:07	30,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:10:25	29,50	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:12:06	29,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:12:20	28,50	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:14:22	27,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:14:43	26,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Tubos de concreto 40CM

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/04/2024 - 15:43:05	69,00 (proposta)	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
18/04/2024 - 14:52:11	68,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
19/04/2024 - 14:17:16	69,00 (proposta)	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	Válido
19/04/2024 - 15:44:33	69,07 (proposta)	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
21/04/2024 - 08:57:25	65,00 (proposta)	54.010.531/0001-94 - TUBOS BOESING LTDA	Válido
22/04/2024 - 07:41:08	69,07 (proposta)	42.059.788/0001-51 - PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:03:10	64,50	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:05:17	60,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:05:56	59,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:06:17	55,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:06:46	54,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:08:19	52,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:08:41	50,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:08:52	49,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:10:22	45,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:10:34	44,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:12:21	42,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:12:33	41,50	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:14:31	40,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:14:50	39,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:16:52	38,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Cancelado - 22/04/2024 09:20:31
22/04/2024 - 09:17:20	37,50	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Tubos de concreto 60CM

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/04/2024 - 15:43:05	137,00 (proposta)	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
18/04/2024 - 14:52:11	135,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido



19/04/2024 - 14:17:29	137,00 (proposta)	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	Válido
19/04/2024 - 15:45:00	120,00 (proposta)	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
21/04/2024 - 08:57:46	125,00 (proposta)	54.010.531/0001-94 - TUBOS BOESING LTDA	Válido
22/04/2024 - 07:40:57	137,38 (proposta)	42.059.788/0001-51 - PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:03:19	119,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:05:24	115,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:06:03	114,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:06:24	110,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:06:54	109,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:08:25	102,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:08:50	95,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:09:00	94,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:10:44	90,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:11:12	89,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:12:40	88,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:12:56	87,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:14:44	86,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:14:58	85,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:17:43	81,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Cancelado - 22/04/2024 09:20:38
22/04/2024 - 09:18:23	80,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Tubos de concreto 80CM

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/04/2024 - 15:43:05	331,00 (proposta)	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
18/04/2024 - 14:52:11	330,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
19/04/2024 - 14:17:44	331,00 (proposta)	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	Válido
19/04/2024 - 15:45:16	330,00 (proposta)	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
21/04/2024 - 08:58:07	315,00 (proposta)	54.010.531/0001-94 - TUBOS BOESING LTDA	Válido
22/04/2024 - 07:42:11	331,67 (proposta)	42.059.788/0001-51 - PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:03:28	314,50	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:05:35	300,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:06:10	299,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:08:34	290,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:09:07	250,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:09:10	289,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:09:19	249,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:11:04	180,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:11:22	179,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido



22/04/2024 - 09:13:07	174,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:13:19	173,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:15:03	160,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:15:17	159,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Tubos de concreto 80CM CA1

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/04/2024 - 15:43:05	391,00 (proposta)	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
18/04/2024 - 14:52:11	390,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
19/04/2024 - 14:17:54	391,00 (proposta)	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	Válido
19/04/2024 - 15:45:36	380,00 (proposta)	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
21/04/2024 - 08:58:39	385,00 (proposta)	54.010.531/0001-94 - TUBOS BOESING LTDA	Válido
22/04/2024 - 07:42:52	391,42 (proposta)	42.059.788/0001-51 - PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:03:36	379,50	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:08:43	370,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:09:22	300,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:09:26	369,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:09:39	290,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:10:39	280,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:10:55	279,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:11:18	195,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:11:29	194,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:13:31	190,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:13:54	189,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:15:14	186,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:15:24	185,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Tubos de concreto 100CM CA1

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/04/2024 - 15:43:05	555,00 (proposta)	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
18/04/2024 - 14:52:12	550,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
19/04/2024 - 14:18:10	550,00 (proposta)	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	Válido
19/04/2024 - 15:45:53	500,00 (proposta)	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
21/04/2024 - 08:59:04	550,00 (proposta)	54.010.531/0001-94 - TUBOS BOESING LTDA	Válido
22/04/2024 - 07:43:37	555,68 (proposta)	42.059.788/0001-51 - PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:03:51	499,50	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:06:40	450,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:07:03	449,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:09:42	300,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido



22/04/2024 - 09:10:01	299,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:13:52	295,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:14:01	294,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Tubos de concreto 200CM CA2

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/04/2024 - 15:43:05	2.425,00 (proposta)	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
18/04/2024 - 14:52:12	2.400,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
19/04/2024 - 14:18:30	2.400,00 (proposta)	79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	Válido
19/04/2024 - 15:46:12	2.000,00 (proposta)	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
21/04/2024 - 08:59:27	2.420,00 (proposta)	54.010.531/0001-94 - TUBOS BOESING LTDA	Válido
22/04/2024 - 07:44:29	2.425,00 (proposta)	42.059.788/0001-51 - PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:04:22	1.999,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:07:29	1.900,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:07:57	1.889,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:10:53	1.600,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:11:04	1.590,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
22/04/2024 - 09:14:05	2.200,00	17.930.740/0001-20 - TUBOS NORTE SUL LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:18:49	1.500,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:19:16	1.499,00	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Poste de concreto 8 metros - Duplo T - 8X100 - DAN

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/04/2024 - 14:52:12	660,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/04/2024 - 09:07:44	10.000,00 (proposta)	16.868.674/0001-42 - DIPAR FERRAGENS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Poste de concreto 8 metros - Duplo T - 8X200 - DAN

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/04/2024 - 14:52:12	820,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/04/2024 - 09:07:44	10.000,00 (proposta)	16.868.674/0001-42 - DIPAR FERRAGENS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Poste de concreto 8 metros - Duplo T - 8X300 - DAN

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/04/2024 - 14:52:12	1.000,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/04/2024 - 09:07:44	10.000,00 (proposta)	16.868.674/0001-42 - DIPAR FERRAGENS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Poste padrão Celesc de concreto 7 metros - Fio 10MM - Monofásico -1 caixa

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/04/2024 - 14:52:12	1.620,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/04/2024 - 09:07:44	10.000,00 (proposta)	16.868.674/0001-42 - DIPAR FERRAGENS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Poste padrão Celesc de concreto 8 metros - Fio 10MM - Monofásico - 1 caixa



Data	Valor	CNPJ	Situação
18/04/2024 - 14:52:12	1.800,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/04/2024 - 09:07:45	10.000,00 (proposta)	16.868.674/0001-42 - DIPAR FERRAGENS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Poste padrão Celesc de concreto 7 metros - Fio 10mm - Bifásico - 1 caixa

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/04/2024 - 14:52:12	1.915,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/04/2024 - 09:07:45	10.000,00 (proposta)	16.868.674/0001-42 - DIPAR FERRAGENS LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Poste padrão Celesc de concreto 7 metros - Fio 10MM - Trifásico - 1 caixa

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/04/2024 - 14:52:12	2.080,00 (proposta)	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Válido
20/04/2024 - 09:07:45	10.000,00 (proposta)	16.868.674/0001-42 - DIPAR FERRAGENS LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Paver liso 20cmx10cm, espessura 6cm, resistência 35 Mpa, cor natural, produzido conforme NBR 9781

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/04/2024 - 15:46:57	55,80 (proposta)	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
19/04/2024 - 16:31:33	55,79 (proposta)	52.076.571/0001-03 - 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	Válido
20/04/2024 - 09:07:45	10.000,00 (proposta)	16.868.674/0001-42 - DIPAR FERRAGENS LTDA	Válido
22/04/2024 - 07:45:59	55,80 (proposta)	42.059.788/0001-51 - PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:32:25	50,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:41:35	49,50	52.076.571/0001-03 - 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	Válido
22/04/2024 - 09:41:52	49,99	42.059.788/0001-51 - PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:41:58	47,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:42:08	49,49	42.059.788/0001-51 - PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:44:08	46,95	52.076.571/0001-03 - 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	Válido
22/04/2024 - 09:44:29	45,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:46:24	44,99	52.076.571/0001-03 - 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0002 - Paver direcional 20cmx10cm, espessura 6cm, resistência 35 Mpa, colorido (preto), produzido conforme NBR 9781

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/04/2024 - 15:47:13	76,82 (proposta)	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
19/04/2024 - 16:31:33	76,81 (proposta)	52.076.571/0001-03 - 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	Válido
20/04/2024 - 09:07:45	10.000,00 (proposta)	16.868.674/0001-42 - DIPAR FERRAGENS LTDA	Válido
22/04/2024 - 07:47:02	76,82 (proposta)	42.059.788/0001-51 - PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:32:32	65,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:36:23	64,50	52.076.571/0001-03 - 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	Válido
22/04/2024 - 09:41:49	64,50	42.059.788/0001-51 - PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:42:10	62,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:42:24	61,50	52.076.571/0001-03 - 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	Válido



22/04/2024 - 09:44:18	60,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:44:51	59,95	52.076.571/0001-03 - 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0003 - Paver alerta 20cmx10cm, espessura 6cm, resistência 35 Mpa, colorido (preto), produzido conforme NBR 9781

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/04/2024 - 15:47:32	76,82 (proposta)	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
19/04/2024 - 16:31:33	76,81 (proposta)	52.076.571/0001-03 - 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	Válido
20/04/2024 - 09:07:45	10.000,00 (proposta)	16.868.674/0001-42 - DIPAR FERRAGENS LTDA	Válido
22/04/2024 - 07:47:49	76,82 (proposta)	42.059.788/0001-51 - PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:32:38	65,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:38:36	64,50	52.076.571/0001-03 - 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	Válido
22/04/2024 - 09:41:44	64,50	42.059.788/0001-51 - PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:42:16	62,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:42:36	61,50	52.076.571/0001-03 - 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	Válido
22/04/2024 - 09:44:23	60,00	75.493.908/0001-83 - CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	Válido
22/04/2024 - 09:45:00	59,95	52.076.571/0001-03 - 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0003a	22/04/2024 - 14:22:40	52.076.571/0001-03 - 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	DOCUMENTO OK IRANI.pdf
0001a	22/04/2024 - 14:25:18	10.535.603/0001-41 - PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	Documentação Completa Com Proposta.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
22/04/2024 - 16:44	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	Arrematante	769.400,00
2º	TUBOS NORTE SUL LTDA	17.930.740/0001-20	Classificado	829.400,00
3º	CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	Classificado	1.113.500,00
4º	TUBOS BOESING LTDA	54.010.531/0001-94	Classificado	1.397.750,00
5º	DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	Classificado	1.457.600,00
6º	PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	42.059.788/0001-51	Classificado	1.463.042,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI	10.535.603/0001-41	Arrematante	98.950,00
2º	DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	Classificado	700.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



LOTE 0003

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	52.076.571/0001-03	Arrematante	344.850,00
2º	CONCRETOS CRUZEIRO IND E COM LTDA	75.493.908/0001-83	Classificado	345.000,00
3º	PRESTA PRE-MOLDADOS ESTABILIZADOS LTDA	42.059.788/0001-51	Classificado	376.450,00
4º	DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	Classificado	70.000.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
22/04/2024 - 09:00:46	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
22/04/2024 - 09:01:03	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
22/04/2024 - 09:01:03	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
22/04/2024 - 09:01:03	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
22/04/2024 - 09:01:20	Pregoeiro	Bom dia! Iniciaremos a sessão.
22/04/2024 - 09:02:24	Pregoeiro	A fim de otimizar a fase de lances, vou abrir um lote por vez, de modo que não haja prejuízo à elaboração das propostas
22/04/2024 - 09:02:30	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
22/04/2024 - 09:02:30	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
22/04/2024 - 09:18:33	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 38,00 para o item 0003 do lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
22/04/2024 - 09:18:44	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 81,00 para o item 0004 do lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
22/04/2024 - 09:20:31	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 38,00 para o item 0003 do lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.
22/04/2024 - 09:20:38	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 81,00 para o item 0004 do lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.
22/04/2024 - 09:21:18	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
22/04/2024 - 09:21:44	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
22/04/2024 - 09:21:44	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
22/04/2024 - 09:31:46	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
22/04/2024 - 09:32:04	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
22/04/2024 - 09:32:04	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
22/04/2024 - 09:48:25	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
22/04/2024 - 09:48:52	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI - ME com lance de R\$ 769.400,00.
22/04/2024 - 09:48:52	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI - ME com lance de R\$ 98.950,00.
22/04/2024 - 09:48:52	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR - MEI com lance de R\$ 344.850,00.
22/04/2024 - 09:48:52	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
22/04/2024 - 09:49:26	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 22/04/2024 às 11:49.
22/04/2024 - 09:49:55	Pregoeiro	Fixo o prazo de 2 horas para negociação. Neste prazo as empresas podem enviar a proposta readequada.
22/04/2024 - 10:15:33	Sistema	A proposta readequada do lote 0003 foi anexada ao processo.
22/04/2024 - 10:37:30	F. 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	Negociação Lote 0003: BOM DIA . SR,PREGOEIRO A MINHA PROPOSTA FOI COM UM ERRO DE DIGITACAO DE VALOR. POSSO REENVIAR NOVA PROPOSTA?
22/04/2024 - 10:41:08	Pregoeiro	Pode sim!
22/04/2024 - 10:43:25	Pregoeiro	Confere se a opção de envio da proposta readequada permanece aberta para que realize o envio.
22/04/2024 - 10:45:50	Sistema	A proposta readequada do lote 0003 foi anexada ao processo.
22/04/2024 - 10:47:24	F. 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR	Negociação Lote 0003: PROPOSTA READAQUADA ENVIADA, MUITO OBRIGADO SR,PREGOEIRO PELA INFORMAÇÃO.
22/04/2024 - 11:38:07	Pregoeiro	Suspenderei a sessão para o lamoço, sem prejuízo do envio da proposta readequada no prazo fixado. Retomarei a sessão às 14h.
22/04/2024 - 11:38:38	Pregoeiro	almoço
22/04/2024 - 14:06:01	Pregoeiro	Boa tarde! Retomaremos a sessão
22/04/2024 - 14:06:15	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/04/2024 às 14:16.
22/04/2024 - 14:06:27	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 22/04/2024 às 14:16.
22/04/2024 - 14:06:37	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 22/04/2024 às 14:16.



22/04/2024 - 14:10:00	Pregoeiro	Informo que a empresa arrematante dos lotes 1 e 2 realizou contato telefônico com este setor de compras, comunicando problemas técnicos que impossibilitaram o envio da proposta readequada no prazo inicialmente fixado. Considerando que o edital possibilita a prorrogação do prazo, oportunizarei à empresa o envio da proposta readequada junto aos documentos de habilitação.
22/04/2024 - 14:20:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 22/04/2024.
22/04/2024 - 14:20:53	Sistema	Motivo: Prazo para envio dos documentos de habilitação.
22/04/2024 - 14:21:58	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:21 do dia 22/04/2024.
22/04/2024 - 14:21:58	Sistema	Motivo: Prazo para envio dos documentos de habilitação, acompanhados da proposta readequada.
22/04/2024 - 14:22:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 16:22 do dia 22/04/2024.
22/04/2024 - 14:22:37	Sistema	Motivo: Prazo para envio dos documentos de habilitação, acompanhados da proposta readequada.
22/04/2024 - 14:22:40	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
22/04/2024 - 14:25:18	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
22/04/2024 - 16:33:28	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI.
22/04/2024 - 16:33:28	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor PRE-FABRICADOS SGANZERLA - EIRELI.
22/04/2024 - 16:33:41	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR.
22/04/2024 - 16:33:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 22/04/2024 às 16:43.
22/04/2024 - 16:34:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/04/2024 às 16:44.
22/04/2024 - 16:34:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 22/04/2024 às 16:44.
22/04/2024 - 16:46:20	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
23/04/2024 - 09:46:08	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Vanderlei Canci.
23/04/2024 - 09:46:16	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Vanderlei Canci.
23/04/2024 - 09:47:03	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por Vanderlei Canci.
23/04/2024 - 09:47:22	Sistema	O lote 0002 foi homologado por Vanderlei Canci.
23/04/2024 - 09:48:07	Sistema	O lote 0003 foi adjudicado por Vanderlei Canci.
23/04/2024 - 09:48:24	Sistema	O lote 0003 foi homologado por Vanderlei Canci.

Marcus Vinícius Moreira Menegazzo
Pregoeiro

Vanderlei Canci
Autoridade Competente

DENISE REGINA SALVADOR MAZIERO
Apoio

Graciele Ricci Lemes
Apoio

Marcus Vinícius Moreira Menegazzo
Apoio

